11-02-2024 19:03:39

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A SOLICITAÇÃO SE FAZ NECESSÁRIA, POIS, TEM POR FINALIDADE TRAZER MAIS SEGURANÇA, UMA
VEZ QUE HÁ UM GRANDE FLUXO DE VEÍCULOS E PEDESTRES NA VIA SUPRACITADA, CORRENDO RISCO DE
PROVOCAR ACIDENTES POR SER MUITO ESTREITA. GARANTIR AO CIDADÃO O DIREITO DE IR E VIR NAS
VIAS PÚBLICAS COM SEGURANÇA E REDUZIR OS RISCOS DE ACIDENTES É NOSSO DEVER E DIREITO DE
TODO CIDADÃO, PRINCIPALMENTE PORQUE ESTÃO REVESTIDOS DA QUALIDADE DE CONTRIBUIÇÕES E
CONTAM COM A ATENÇÃO DO PODER PÚBLICO.

QUE FAÇA ESTUDO TÉCNICO DE VIABILIDADE PARA A DUPLICAÇÃO DA VIA NO ENDEREÇO ABAIXO
DESCRITO:

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 14-05-2021

RUA DO NÍQUEL, DONA ZULMIRA, 38.415-018, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

VIAS PÚBLICAS - DUPLICAÇÃO Nº 15096/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA PARANÁ, 1895, JARDIM UMUARAMA, 38.405-320, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO RONALDO TANNÚS

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 14 de maio de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

11-02-2024 19:03:39

RONALDO TANNÚS

PARTIDO LIBERAL

Nome Quantidade

RONALDO TANNÚS 1

1Total